

Mariagervej 74-76, Randers ApS

c/o Laros A/S, Paludan-Müllers Vej 84, 1. th, 8200 Aarhus N
CVR-nr. 21 63 17 79

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 15. april 2025

Hans Vestergaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mariagervej 74-76, Randers ApS c/o Laros A/S Paludan-Müllers Vej 84, 1. th 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 21 63 17 79 Stiftet: 15. april 1999 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et resultat før skat på 81 t.kr. primært hvoraf negativ dagsværdiregulering af ejendommen udgør 100 t.kr. Ledelsen betragter resultatet som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		55.682	90.008
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-100.000	-1.920.368
Driftsresultat		-44.318	-1.830.360
Andre finansielle indtægter	1	203.470	196.630
Andre finansielle omkostninger	2	-78.529	-47.471
Resultat før skat		80.623	-1.681.201
Skat af årets resultat	3	6.856	393.517
Årets resultat		87.479	-1.287.684
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		87.479	-1.287.684
I alt		87.479	-1.287.684

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		8.650.000	8.750.000
Materielle anlægsaktiver	4	8.650.000	8.750.000
Anlægsaktiver		8.650.000	8.750.000
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		6.644.863	6.451.323
Andre tilgodehavender		1.403.534	1.291.746
Periodeafgrænsningsposter		12.278	17.241
Tilgodehavender	5	8.060.675	7.760.310
Likvide beholdninger		181.966	201.400
Omsætningsaktiver		8.242.641	7.961.710
<hr/>			
Aktiver		16.892.641	16.711.710
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		200.000	200.000
Overført resultat		7.209.622	7.122.142
Egenkapital		7.409.622	7.322.142
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		1.054.549	1.079.848
Hensatte forpligtelser		1.054.549	1.079.848
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		6.026.781	6.079.971
Deposita		193.433	106.829
Langfristede gældsforpligtelser	6	6.220.214	6.186.800
Gæld til realkreditinstitutter		53.190	53.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.938	31.938
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.973.158	1.889.709
Selskabsskat		18.443	26.624
Anden gæld		131.527	121.427
Kortfristede gældsforpligtelser		2.208.256	2.122.920
Gældsforpligtelser		8.428.470	8.309.720
<hr/>			
Passiver		16.892.641	16.711.710
<hr/>			
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	7.122.143	7.322.143
Forslag til resultatdisponering		87.479	87.479
Egenkapital 31. december 2024	200.000	7.209.622	7.409.622

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	193.540	187.903
Finansielle indtægter i øvrigt	9.930	8.727
	203.470	196.630

2 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	56.825	27.190
Finansielle omkostninger i øvrigt	21.704	20.281
	78.529	47.471

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	18.443	26.624
Regulering af udskudt skat	-25.299	-420.141
	-6.856	-393.517

4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2024		4.142.766
Kostpris 31. december 2024		4.142.766
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024		4.607.234
Årets værdireguleringer		-100.000
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024		4.507.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		8.650.000

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.		Boligejendomme
Dagsværdi 31. december 2024		8.650.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen		-100.000

Noter

4 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Selskabets investeringsejendomme består af udlejningsejendomme placeret centralt i Randers. Der er tale om boligejendomme med en ubetydelig andel erhvervsudlejning. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommene, hvor afkast bygger på en forudsætning om en udlejningsprocent på ca. 98%.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 5,75% som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommenes beliggenhed mv. Den samlede årlige leje er forventeligt ca. 784 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 198 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -376 tkr. og +486 tkr.

5 | Tilgodehavender med forfald senere end et år

Grundejernes Investeringsfond	1.922.000	1.285.308
	1.922.000	1.285.308

Af tilgodehavendet forventes indestående i Grundejernes Investeringsfond at forfalde senere end et år efter årsafslutningstidspunktet, idet beløbet kun kan frigives i forbindelse med visse vedligeholdelses- eller forbedringsarbejder på ejendommene.

6 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	6.079.971	53.190	5.814.118	6.133.193
Deposita	193.433	0	193.433	106.829
	6.273.404	53.190	6.007.551	6.240.022

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita og forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvarer stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

7 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANPARTSELKABET AF 10. JUNI 1997, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 6.217 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 8.650 tkr.

	2024	2023
--	------	------

9 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

	1	1
--	---	---
